
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-10.1/55-2015

30.07. 2015 года г. Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о,рассмотрев дело № 06-10.1/55-2015 по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по
факту распространения обществом с ограниченной ответственностью «Центр
Современной  Косметологии» (далее – ООО «Центр Современной  Косметологии»)
рекламы медицинских услуг, содержащей признаки нарушения требований части
7 статьи 24 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее -
Федеральный закон «О рекламе»),

в присутствии представителя лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе – ООО «Центр Современной
Косметологии», директора <…>,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 01 июля 2015 года по факту распространения на фасаде дома №
76 по  ул. М. Жукова в г. Омске рекламы медицинских услуг, Омским УФАС России
было возбуждено дело № 06-10.1/55-2015 по признакам нарушения требований
части 7 статьи 24 Федерального закона «О рекламе» в отношении ООО «Центр
Современной Косметологии».

Из пояснений директора ООО «Центр Современной Косметологии» <…> от
29.07.2015 следует, что «Мной была заказана вывеска на салон «Эстетик Лайн» в
агентстве «Мак Арт». Всю ответственность за правильность составления баннера
считаю несет рекламное агентство».

На заседании Комиссии Омского УФАС России 30.07.2015 директор ООО «Центр
Современной Косметологии» <…> указала, что в настоящее время реклама
приведена в соответствие требованиям Федерального закона «О рекламе»,
рекламный баннер дополнен необходимым предупреждением.

Учитывая пояснения ООО «Центр Современной Косметологии»  и необходимость
установления наличия вины рекламопроизводителя указанной рекламы, Комиссия
приняла решение об истребовании у ООО «Центр Современной Косметологии»
документов (сведений), необходимых для полного и всестороннего рассмотрения
дела.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с абзацем третьим пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-10.1/55-2015 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 18 августа 2015 года в 16:00 часов по адресу:
г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.



3. ООО «Центр Современной Косметологии» в срок до 17 августа 2015 года
 представить в адрес Омского УФАС России надлежаще заверенные копии:

- договора, заключенного с рекламопроизводителем указанного рекламного
баннера,

- документов, свидетельствующих  об оплате за изготовление баннера,

- согласованного с рекламопроизводителем макета рекламного изображения,

- подписанного сторонами акта приемки рекламного баннера,

- документов, подтверждающих дату внесения предупреждающей надписи в
рекламное изображение.

Одновременно предупреждаю, что непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно предоставление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
предоставление недостоверных сведений (информации) влечет за собой
административное наказание в виде административного штрафа в соответствии с
частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Явка  представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ООО «Центр Современной Косметологии» с
документом, удостоверяющим личность, для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна.

 


